

# bistands-aktuelt

nr 9 november 2007

HELSE



FOTO: SCANPIX/REUTERS/OSWALDO RIVAS

## 68.000 dør årlig

68.000 kvinner dør årlig som følge av ulike former for utrygge abortingrep. Internasjonalt jobbes det hardt for å endre holdninger og praksis, men det kristen-konservative USA er en bremskloss.

Side 12-13

[www.bistandsaktuelt.no](http://www.bistandsaktuelt.no)



Den sørafrikanske bonden **Tyson Zunkel**, høster hveten 19. juni i år. Investeringer i landbruket vil kunne ha stor betydning for bekjempelse av fattigdom på landsbygda, mener Verdensbanken.

FOTO: SCANPIX/AP/CHARLIE RIEDEL

# Krever økt landbrukssatsing

Verdensbanken snur i sin skeptiske holdning til investeringer i landbruket. Banken ber nå myndigheter og givere om å reversere år med politisk forsømmelse, og øke landbruksinvesteringene kraftig.

I 2004 lanserte Bondevik-regjeringen en egen handlingsplan for landbruk i Sør. Etter det har lite skjedd. Nå etterspør landbruks eksperter og et samlet Storting økt satsing på landbruk.

Norsk kompetanse på tropisk landbruk er begrenset, mener utviklingsminister Erik Solheim, og fastholder at andre områder bør ha høyere bistandspolitisk prioritet.

Side 16-17

**B-Post Abonnement**  
RETURADRESSE: Bistandsaktuelt,  
boks 8034 Dep., 0030 Oslo.

NORGE

**Krass kritikk av politiske partiers egen bistand**

Side 5

TEMA: FRED

**– Senk de norske flaggene i fredsarbeidet**

Temaside 8-11

SUPERMINISTER



**Berntsen advarer mot Solheims dobbeltrolle**

Side 4-5

NEPAL

**Intervju med mediesky maoist-leder**

Side 3



























**VISSTE DU AT...**  
det i dag bor om lag  
1 milliard mennesker i slum-områder?

Kilde: FN

«Ikke putt fingeren din  
i munnen på en hund  
du ikke kjenner.»

Luyia-ordtak. (Kenya og Uganda)

**SISTE  
SIDE**

# Fra journalistikk til aktivisme

Britisk storavis utfordrer 15 millioner lesere til å hjelpe

Kan en avis og 15 millioner lesere skape utvikling i en lutfattig ugandisk landsby? Redaktører og journalister i den britiske avisa The Guardian vil prøve.

■ TOR AKSEL BOLLE

De fleste aviser skriver om bistand og utvikling enten når penger er på avveie eller når det er krig og katastrofer i fattige land. The Guardian har lenge vært et unntak, den britiske avisas nettutgave har blant annet utmerkede temaside om utvikling.

Nå gjør The Guardian imidlertid noe atskillig mer nyskapende enn å «bare» drive god journalistikk. Avisa startet i oktober et prosjekt hvor målet er at journalister, lesere, en bank og en afrikansk ikke-statlig organisasjon i fellesskap skal bidra til å hjelpe folk i den ugandiske landsbyen Katine til en bedre fremtid.

**Siste nytt.** – Jeg hadde en idé om at avisa kunne gjøre noe på dette området, at vi ved hjelp av internett kunne være en bro mellom våre lesere og et samfunn i Afrika, sier redaktør Alan Rusbridger på en av de mange videoene som ligger på The Guardians nettsider for Katine-prosjektet.

Journalister og fotografer fra avisa har besøkt landsbyen en rekke ganger den siste tiden, og det vil de fortsette å gjøre i de tre årene prosjektet i utgangspunktet skal vare. På prosjektets nettsider kan du bli kjent med flere av de som bor i landsbyen, du kan lese om mangel på skoletilbud og rent vann. Du kan se en video om problemene de lokale myndighetene møter eller ta en tur i den virtuelle landsbyen Katine,

en kopi av den ekte landsbyen. Og du kan selvfølgelig gi penger.

**Giverglede.** Responen fra The Guardians lesere har ikke uteblitt. 4. november, to uker etter at prosjektet ble lansert, var det kommet inn over tusen donasjoner fordelt på både faste bidrag og engangsgaver, støtte som vil bety minst én million kroner i hjelp til Katine det første året. The Guardian har inngått et samarbeid med den afrikanske bistandsorganisasjonen Amref, som sammen med folk i Katine skal bestemme hvordan pengene som kommer inn skal brukes.

Avisa har også hyret inn en erfaren bistandskonsulent som fortløpende skal evaluere det som skjer og holde leserne oppdatert på om ting går bra eller dårlig. Den britiske banken Barclays har også lovet å bidra med 16 millioner kroner over tre år.

**Kritikk.** På de ulike bloggene som er tilknyttet prosjektet strømmer det på med støtte og lykkeønskninger. Det er også mye debatt. En del lesere er kritisk til hele prosjektet og mener troen på at man skal «redde» en landsby gjennom et slikt prosjekt er både naiv og arrogant.

Redaktør Alan Rusbridger skriver i et av sine svar på kritikken at han ønsker all kritikk og engasjement velkommen.

– Det ville vært fantastisk hvis dette opplegget ville fungere som en modell slik at flere vil engasjere seg i disse spørsmålene. Kanskje kan andre bedrifter, det trenger ikke være en avis, gjøre noe lignende, understreker han. ■

Vil du vite mer om Katine:  
[www.guardian.co.uk/katine](http://www.guardian.co.uk/katine)



Melissa Iruo bor i Katine og er frisør. Hun er en av de du kan bli kjent med og følge de neste tre årene gjennom The Guardians Katine-prosjekt. FOTO: THE GUARDIAN/ SCANPIX



✓ JA, takk. Vennligst send meg gratis  
 eks. av tema-avisen «KLIMA».  
(Skoler tilbys klassesett.)

Navn

Adresse

Postnummer/sted

Telefon  E-post

PORTO

**bistandsaktuelt**

Norad,  
boks 8034 Dep.,  
0030 OSLO

Tema-avisen kan også bestilles ved å kontakte  
Bistandsaktuelt – tlf. 22 24 20 40  
eller per e-post til [adr-ba@norad.no](mailto:adr-ba@norad.no)